

執 行 年 度	令和 7 年度
委 託 名	インクルーシブ広場測量委託
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和07年06月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共委託
機 損 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度/工種区分	公共委託 令和06年度 測量業務
共通仮設費 算出区分	
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	
冬 期 補 正	
一般管理費 算出区分	
契約保証費 算出区分	

インクルーシブ広場測量委託

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
業務費					H00100	
業務委託料	1	式		9,933,000	H00200	
測量業務02	1	式		9,933,000	K0013	
合計	1	式		9,933,000	Q00001	

業 務 委 託 料 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
測量業務02 /					K0013	
直接測量費 /	1	式		9,933,000		
直接測量費(積上) /	1	式		5,289,657	H20500	
測量業務 /	1	式		5,051,234	P10000	
打合せ等 /	1	式		5,051,234	X	
打合せ(積算上の基地が県内) /	1	式		265,400	Y	
航空レーザ測量 /	1	式	265,400	265,400	SA030-0001, 単 1 号	令6委託設計 P1-2-1、参1-2-13、参7-A-8
中間打合せ3回 /	1	式				
基準点測量 /	1	式		3,720,500	Y	
3級基準点測量 /						
伐採なし 永久標識設置なし /	3	点	131,600	394,800	G103010-0001, 委 1 号	令6委託設計 P1-2-4
原野・平地 /						
4級基準点測量 /	70	点	47,510	3,325,700	G104010-0001, 委 2 号	令6委託設計 P1-2-5、参7-A-7
伐採あり 永久標識設置なし /						
森林・低山地 /						
三次元点群測量 /	1	式		805,200	Y	
UAVレーザ測量 /	1	式	566,180	566,180	G121030-0002, 委 3 号	令6委託設計 P1-2-86
作業量0.014km2 /						
機械経費等 /	1	式	140,600	140,600	L0003	令6委託設計 P1-2-91
機械経費等(千円)=3,405×作業量(0.014)+93 /						

いわき市

業 務 委 託 料 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
精度管理費 /						
精度管理費(千円)=機械経費等×0.70 /	1	式	98,420	98,420	L0004	令6委託設計 P1-2-91
数値図化 /	1	式		199,920	Y	
数値図化 /						
成果データの作成 地図情報レベル500 /	0.014	km2	14,280,000	199,920	E0007 特 1 号	公共測量積算ハンドブック
原野(車載写真レーザ測量) /						
基線測量 /	1	式		60,214	Y	
縦横断面データファイル作成 /						
(地上レーザ測量) /	0.014	km2	4,301,000	60,214	E0008 特 2 号	令6委託設計 P1-2-85
直接経費 /	1	式		238,423	H20600	
旅費交通費(率計上分) /	1	式		23,143	Q20706	
4,132,734×0.56% /						
電子成果物作成費(率計上分) /	1	式		89,000	Q20708	
2.3×4,132,734×0.44×1,000 /						
安全費(率計上分) /	1	式		126,280	Q20701	
5,051,234×2.50% /						
直接測量費計 /	1	式		5,289,657	Q20620a	
測量諸経費 /	1	式		3,740,343	Q20311	
5,289,657×70.80%-4,734 /						
業務価格 /	1	式		9,030,000	H00400	

いわき市

いわき市

[illegible]

6

[illegible]

7

インクルーシブ広場測量委託

【 第 4 号 特殊単価表(E0004) 】 数値図化						0.1 km2 当り	
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
測量主任技師 (内業) [55%]- 【900】	1	人	60,600	60,600	TR5010	委託設計単価表 P1	
測量技師 (内業) [55%] 【900】	1	人	52,300	52,300	TR5020	委託設計単価表 P1	
測量技師補 (内業) [55%] 【900】	2	人	41,100	82,200	TR5030	委託設計単価表 P1	
測量助手 (内業) [55%] 【900】	6	人	34,900	209,400	TR5040	委託設計単価表 P1	
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z4000004		
計				404,500	P0000001		
単位当たり				4,045,000	P0000002		

いわき市

インクルーシブ広場測量委託

【 第 5 号 特殊単価表(E0005) 】 現地補測						0.1 km2 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
測量技師 (内業) [55%] 【900】	0.5	人	52,300	26,150	TR5020	委託設計単価表 P1
測量技師補 (内業) [55%] 【900】	1	人	41,100	41,100	TR5030	委託設計単価表 P1
測量助手 (内業) [55%] 【900】	1	人	34,900	34,900	TR5040	委託設計単価表 P1
測量技師 (外業) [55%] 【072】	0.5	人	52,300	26,150	TR1020	委託設計単価表 P1
測量技師補 (外業) [55%] 【073】	3	人	41,100	123,300	TR1030	委託設計単価表 P1
測量助手 (外業) [55%] 【074】	3	人	34,900	104,700	TR1040	委託設計単価表 P1
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z4000004	
計				356,300	P0000001	
単位当たり				3,563,000	P0000002	

いわき市

インクルーシブ広場測量委託

【 第 6 号 特殊単価表 (E0006) 】							0.1 km2 当り
数値編集							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
測量技師 (内業) / [55%] / [900]	1	人	52,300	52,300	TR5020	委託設計単価表 P1	
測量技師補 (内業) / [55%] / [900]	1	人	41,100	41,100	TR5030	委託設計単価表 P1	
測量助手 (内業) / [55%] / [900]	2	人	34,900	69,800	TR5040	委託設計単価表 P1	
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z4000004		
計				163,200	P0000001		
単位当たり				1,632,000	P0000002		

いわき市

インクルーシブ広場測量委託

【 第 1 号 施工単価表 (SA030-0001) 】							1 式 当り
打合せ(積算上の基地が県内) 航空レーザー測量 (中間打合せ3回 ,) (令6委託P1-2-1、参1-2-13、参7-A-8、)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
業務着手時	1	回	56,450	56,450	SA03001-0001 単 2 号	令6委託P1-2-1、参1-2-13、参7-A-8	
中間打合せ	3	回	50,850	152,550	SA03001-0002 単 3 号	令6委託P1-2-1、参1-2-13、参7-A-8	
成果物納入時	1	回	56,450	56,450	SA03001-0003 単 4 号	令6委託P1-2-1、参1-2-13、参7-A-8	
計				265,450	P0000001		
単位当たり				265,400	P0000002		
有効数字4桁まるめ							
[計算式] (KG)=[B]+2 打合せ回数 5=3+2							
[条件] [A] = 9 設計区分 航空レーザー測量		[B] = 3.000 回		中間打合せ回数			

いわき市

インクルーシブ広場測量委託

【 第 2 号 施工単価表 (SA03001-0001) 】							1 回 当 り
(令6委託P1-2-1、参1-2-13、参7-A-8、)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
測量主任技師 (内業) [55%] [900]	0.5	人	60,600	30,300	TR5010	委託設計単価表 P1	
測量技師 (内業) [55%] [900]	0.5	人	52,300	26,150	TR5020	委託設計単価表 P1	
計				56,450	P0000001		
単位当たり				56,450	P0000002		
[条件] [A] = 9 設計区分 航空レーザ測量		[B] = 1 区分 業務着手時					

いわき市

インクルーシブ広場測量委託

【 第 3 号 施工単価表 (SA03001-0002) 】							1 回 当 り
(令6委託P1-2-1、参1-2-13、参7-A-8、)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
測量主任技師 (内業) [55%] [900]	0.5	人	60,600	30,300	TR5010	委託設計単価表 P1	
測量技師 (内業) [55%] [900]	0.5	人	41,100	20,550	TR5030	委託設計単価表 P1	
計				50,850	P0000001		
単位当たり				50,850	P0000002		
[条件] [A] = 9 設計区分 航空レーザ測量		[B] = 2 区分 中間打合せ					

いわき市

[illegible]

14

【第 1 号 委託単価表 (G103010-0001)】 3級基準点測量(伐採なし/永久標識設置なし) (原野・平地)						20 点 当り	
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
測量技師 (外業) [55%] 【072】		11.5	人	52,300	601,450	TR1020	委託設計単価表 P1
測量技師補 (外業) [55%] 【073】		11.5	人	41,100	472,650	TR1030	委託設計単価表 P1
測量助手 (外業) [55%] 【074】		13	人	34,900	453,700	TR1040	委託設計単価表 P1
測量主任技師 (内業) [55%] 【900】		3	人	60,600	181,800	TR5010	委託設計単価表 P1
測量技師 (内業) [55%] 【900】		5	人	52,300	261,500	TR5020	委託設計単価表 P1
測量技師補 (内業) [55%] 【900】		6	人	41,100	246,600	TR5030	委託設計単価表 P1
測量助手 (内業) [55%] 【900】		2.5	人	34,900	87,250	TR5040	委託設計単価表 P1
機械経費 労務補正前単価集計		2.5	%	2,304,950	57,623	T#2099	
通信運搬費等 労務補正前単価集計		1.5	%	2,304,950	34,574	T#2099	
材料費 労務補正前単価集計		1	%	2,304,950	23,049	T#2099	
精度管理費 労務補正前単価集計 技術管理費 計		9	%	2,362,573	212,631	T#20_SEIDO_A P0000001	
				2,632,827			

15

[illegible]

16

【第 2 号 委託単価表 (G104010-0001)】						36 点 当り
4 級基準点測量、伐採あり 永久標識設置なし (森林・低山地)) (令6委託股計 P1-2-5、参7-A-7)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
測量技師 (外業) [55%] 【072】	6	人	52,300	313,800	TR1020	委託設計単価表 P1
測量技師補 (外業) [55%] 【073】	6	人	41,100	246,600	TR1030	委託設計単価表 P1
測量助手 (外業) [55%] 【074】	7	人	34,900	244,300	TR1040	委託設計単価表 P1
測量補助員 (外業) [65%] 【098】	0.5	人	28,700	14,350	TR1090	委託設計単価表 P1
測量主任技師 (内業) [55%] 【900】	1	人	60,600	60,600	TR5010	委託設計単価表 P1
測量技師 (内業) [55%] 【900】	2.5	人	52,300	130,750	TR5020	委託設計単価表 P1
測量技師補 (内業) [55%] 【900】	2.5	人	41,100	102,750	TR5030	委託設計単価表 P1
測量助手 (内業) [55%] 【900】	1	人	34,900	34,900	TR5040	委託設計単価表 P1
機械経費 労務補正前単価集計	2.5	%	1,148,050	28,701	T#2099	
通信運搬費等 労務補正前単価集計	7	%	1,148,050	80,363	T#2099	
材料費 労務補正前単価集計	2	%	1,148,050	22,961	T#2099	
精度管理費 労務補正前単価集計 技術管理費	9	%	1,176,751	105,907	T#20_SEIDO_A	

いわき市

インクルーシブ広場測量委託

【 第 2 号 委託単価表 (G104010-0001) 】 (続 き)							35 点 当り
4 級基準点測量 伐採あり 永久標識設置なし (森林・低山地 ,) (令6委託設計 P1-2-5、参7-A-7 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
小 計				1,385,982	P0000003		
1 + 変化率	1.2		1,385,982	1,663,178	T#99		
計				1,663,178	P0000001		
単位当たり				47,510	P0000002		
有効数字 4 桁まるめ							
[計算式] (H1)=FOREACH{(h1::)×[a::]÷(SR)} 地域による変化率(加重平均) 0.2=表集計: {(h1::)×[a::]÷(SR)} (HR)=1+(H1) 1 + 変化率 1.2=1+0.2							
[条件] [A] = 1 伐採の有無 伐採あり [a] = 35点 地域・地形ごとの作業点数(点) 森林 , 低山地							
	35点						

いわき市

インクルーシブ広場測量委託

【 第 3 号 委託単価表 (G121030-0002) 】							1 式 当り
UAVレーザー測量 作業量0.014km2 (令6委託設計 P1-2-86 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
作業計画 (UAVレーザー測量)	1	業務	166,200	166,200	G121011-0001 委 4 号	令6委託設計 P1-2-84、85、86、	
UAVレーザー測量	0.014	km2	28,570,000	399,980	G121032-0001 委 5 号	令6委託設計 P1-2-86	
計				566,180	P0000001		
単位当たり				566,180	P0000002		
[条件] [A] = 0.014 km2 作業量							

いわき市

インクルーシブ広場測量委託

【 第 4 号 委託単価表(G121011-0001) 】 作業計画(UAVレーザー測量)							1 業務 当り
(令6委託設計 P1-2-84,85,86)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
測量主任技師 (内業) [55%] [900]	1.3	人	60,600	78,780	TR5010	委託設計単価表 P1	
測量技師 (内業) [55%] [900]	1.2	人	52,300	62,760	TR5020	委託設計単価表 P1	
測量技師補 (内業) [55%] [900]	0.6	人	41,100	24,660	TR5030	委託設計単価表 P1	
計				166,200	P0000001		
単位当たり				166,200	P0000002		
有効数字4桁まるめ							
[条件] [A] = 3 区分 UAVレーザー測量							

いわき市

インクルーシブ広場測量委託

【 第 5 号 委託単価表(G121032-0001) 】 UAVレーザー測量							0.1 km2 当り
(令6委託設計 P1-2-86)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
測量技師 (外業) [55%] [072]	7.8	人	52,300	407,940	TR1020	委託設計単価表 P1	
測量技師補 (外業) [55%] [073]	4.5	人	41,100	184,950	TR1030	委託設計単価表 P1	
測量助手 (外業) [55%] [074]	5.6	人	34,900	195,440	TR1040	委託設計単価表 P1	
測量技師 (内業) [55%] [900]	17.3	人	52,300	904,790	TR5020	委託設計単価表 P1	
測量技師補 (内業) [55%] [900]	19.5	人	41,100	801,450	TR5030	委託設計単価表 P1	
測量助手 (内業) [55%] [900]	10.4	人	34,900	362,960	TR5040	委託設計単価表 P1	
計				2,857,530	P0000001		
単位当たり				28,570,000	P0000002		
有効数字4桁まるめ							

いわき市